
Danmark  har  tilsluttet  sig
AIIB;
Australien gør sig klar med
aftalememorandum
29. mrs. 2015 – Samtidig med, at det historiske Boao Forum for
Asien fandt sted i den forløbne weekend, hilste den kinesiske
regering Australiens og Danmarks ansøgning om tilslutning til
AIIB »velkommen«, rapporterede Xinhua.

Med lovord til Asiatisk Infrastruktur-Investeringsbank (AIIB)
som  »en  betydningsfuld  og  spændende  udvikling  i
verdensordenen«  meddelte  den  danske  regering,  gennem  sit
Udenrigsministerium,  i  en  pressemeddelelse  i  går  stolt:
»Danmark  ansøger  om  tilslutning  til  AIIB  som  det  første,
nordiske medlem«.

Samme dag meddelte den australske premierminister Tony Abbott,
at Australien ville »indgå et aftalememorandum« om Australiens
tilslutning som grundlæggende medlem, der af Sydney Morning
Herald rapporteres som »Premierminister giver grønt lys til
AIIB’s 100 mia. dollar«.

Alt  imens  Abbotts  udtalelser  til  pressen  om  beslutningen
rapporteres  som  reserverede,  så  var  den  australske
finansministers bemærkninger entusiastiske, med udtalelser som
»banken er det rigtige for Australien, og det er det rigtige
for Australien at være en del af en multilateral bank, som
kommer til at udstede lån til en pålydende værdi at et titals
milliard dollar til vore naboer i regionen«. Hockey afviste
også tanken om et brud med USA og forudsagde, at »sluttelig
tror jeg, USA vil gå med« i AIIB.

Danmarks  entusiasme  var  mærkbar  i  den  erklæring,  som
Udenrigsministeriet  udstedte.
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»Det  er  en  betydningsfuld  og  spændende  udvikling  i
verdensordenen, at Kina nu etablerer Asiatisk Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB).  Eftersom  mange  danske
handelsinteresser, såvel som også interesser mht. samarbejde
om udvikling, står på spil i AIIB, er der mange grunde til
lige fra begyndelsen at være engageret i og få indflydelse på
AIIB’s investeringsbeslutninger«, sagde hr. Mogens Jensen, den
danske minister for handel og udvikling.

Den danske ambassadør til Kina hr. Friis Arne Petersen blev
også citeret for at sige: »Jeg er meget glad for, at vores
regering har taget dette skridt. Jeg finder det både naturligt
og logisk. I år fejrer Danmark og Kina vores 65. jubilæum for
etableringen af diplomatiske forbindelser, og allerede i 2008
skrev  de  to  lande  under  på  et  omfattende,  strategisk
partnerskab«.

Erklæringen sagde også, at den danske statsminister har besøgt
Kina to gange i de forløbne to år og omtaler projekter, som de
to lande har arbejdet på i fællesskab i Afrika.

 

 

 


